
1151901 236105
№ 136
от 11.03.2024

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

S36

Об утверждении Перечня участков недр для геологического изучения недр,
предлагаемых для предоставления в пользование в 2024 году

В соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской
Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах»; подпунктом «г» пункта 4
постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2004 № 171
«Вопросы Федерального агентства по недропользованию»; приказом Минприроды
России и Роснедр от 28.10.2021 № 807/22 «Об утверждении Порядка подготовки
перечней участков недр (за исключением участков недр федерального значения и
участков недр местного значения) для геологического изучения недр, для разведки и
добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для
разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи
трудноизвлекаемых полезных ископаемых», а также на основании решения
Комиссии по включению участков недр в перечень участков недр (за исключением
участков недр федерального значения и участков недр местного значения) для
геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных ископаемых, для
геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии, или для разработки технологий
геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных
ископаемых (протокол от 29.02.2024 № ОК-05-66/7-пу), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить дополнение № 3 к Перечню участков недр для
предоставления в пользование с целью геологического изучения недр
(углеводородное сырье, подземные воды, лечебные грязи), предлагаемых в 2024
году, согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Федерального агентства по недропользованию О.С. Каспарова.

Руководитель Е.И. Петров



Приказ подготовлен Управлением геологии нефти и газа, подземных вод и
сооружений Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
О.С. Каспаров - 1 экз. (копия)
Д.Н. Данилин - 1 экз. (копия)
Н.Л. Ерофеева - 1 экз. (копия)
Центрсибнедра -1 экз. (копия)
Приволжскнедра - 1 экз. (копия)

Заиченко А.Ю.
(499)25411 11(17-89)

00 124807



Приложение
к приказу Федерального

агентства понедропользованию

от *У.*У -гаг%2 /J£

Дополнение № 3 к Переченю участков недр, предлагаемых в 2024 году для предоставления в пользование для геологического изучения
недр

(Протокол от 29.02.2024№ ОК-05-66/7-пу)

группа полезных ископаемых: углеводородное сырье, подземные воды, лечебные грязи

№
п/п

1

Вид
полезного

ископаемого

2

Наименование участка
недр (месторождение,

перспективная
площадь, горизонт и

т.д.) местоположение
(район)

3

Обшая плошадь. км2 (SY
Географические координаты угловых точек участка недр

S №
точ.

ГСК-2011

сш.

град. мин. сек.

в.д.

град. миа сек

CIC42

сш.

град. мин. сек.

вд.

град. мин. сек.

4

Ресурсы
(с указанием

категории)

5

Адрес территориального
органа Роснедр, куда

направляется пакет
заявочных материалов

6

Томская область

1

2

нефть

нефть

Рагозинский
(подготовленные

структуры:
Рагозинская,
Муромская)

Каргасокский район

Юлжавский
(подготовленные

структуры:
Среднеюлжавская)

Каргасокский район

120,65

174,51

1
2

3
4
5

6
7

8
1

2
3

4

5
6

7

59
59
59

59
59
59

59
59
57
57
57

57
57
57

57

13
13
04

04
05
08

08
11

18
22
24

13
11

13

17

24,428
31,642
11,208

10,943
45,286
01,533

57,921
37,229
33,024
30,126
19,122

32,532
58,889
45,845

29,201

77
77
78

77
77
77

77
77
77
77
77

77
77
77

77

53
58
02

54
53
55

52

51
40
35
42

48
47
35

37

19,464
11,942
31,116

1,753
17,224
0,638

12,805
36,683
20,089
30,361
8,383

53,907
21,786
25,946

52,385

59
59
59

59
59
59

59
59

57
57
57

57
57
57
57

13
13
04

04
05
07

08
11

18
22
24

13
11

13
17

22,053
29,264
8,839

8,579
42,92

59,163

55,552
34,857
30,801

27,9
16,89

30,311
56,67
43,63
26,98

77
77
78

77
77
77

77
77
77
77
77

77
77
77
77

53
58
02

54
53
55

52
51
40
35
42

48
47
35
37

22,55
15,017
34,162

04,82
20,295
03,71

15,885
39,77
22,99
33,28
11,29

56,78
24,66
28,85
55,29

нефть (извл.)

Do - 5,82 млн. т

Ол - 1,0 млн.т
газ

D1 - 0,2 млрд.мЗ

нефть (извл.)

Do - 2,55 млн. т

Ол - 1,0 млат
газ

D1 - 0,4 млрд.мЗ

634021, г. Томск, пр.
Фрунзе, 232

634021, г. Томск, пр.
Фрунзе, 232

Самарская область
1 воды

подземные
минеральные

Барбошкинский

г.о. Самара

0,025 1
2

3
4
5
6

53
53

53
53
53
53

16
16

16
16
16
16

08,851
12,386
OS.144

06,604
07,836
06,313

50
50

50
50
50
50

11
11

11
11
11
11

23,110
30,411

36,646
32,650
30,641

27,049

53
53

53
53
53
53

16
16

16
16
16
16

08,114
11,649

07,412
05,867
07,099
05,576

50
50

50
50
50
50

11
11

11
11
11
11

28,514
35,815

42,050
38,054

36.045
32,453

не числятся 603000, г. Нижний
Новгород,

пл. М. Горького, 4/2

Страница 1



2

3

воды
подземные

минеральные

воды
подземные

минеральные

Профилакторный

т.о. Самара

Солнечный

г.о. Самара

0,0123

0,015

7
I
2
3
4

5
1
2

3
4

5
6
7
8
9
10
11

53
53
53
53
53

53
53
53
53
53

53
53
53
53
53
53
53

16
14
14
14

14

14
14
14
14
14

14
14
14
14
14
14
14

06,450
21,434
20,174
17,134
17,154

19,744
48,904
48,494
46,604
46,384

45,954
42,554
42,564
43,054
44,354
46,804
47,004

50
50
50
50
50

50
50
50
50
50

50
50
50
50
50
50
50

11
11
11
11
11

11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11

25,544
05,820
10,170
09,990
05,380

03,340
52,460
54,540
56,750
56,560

56,510
52,550
52,340
50,970
49,360
51,630
50,950

53
53
53
53
53

53
53
53
53
53

53
53
53
53
53
53
53

16
14
14
14
14

14
14
14
14
14

14
14
14
14
14
14
14

05,713
20,700
19,439

16,400
16,420
19,010
48,168
47,758
45,868
45,648

45,218
41,818
41,828
42,318

43,618
46,068
46,268

50
50
50
50
50

50
50
50
50
50

50
50
50
50
50
50
50

11
11
11
11
11

11
11
11
12
12

12
11
11
11
11
11
11

30,948
11,220
15,570

15,390
10,780
08,740
57,860
59,940
02,150
01,960

01,910
57,950
57,740
56,370

54,760
57,030
56,350

не числятся

не числятся

603000, г. Нижний
Новгород,

пл. М. Горького, 4/2

603000, г. Нижний
Новгород,

пл. М. Горького, 4/2

Страница 2


